

# Grafitex A/S

Virup Skovvej 21, 8530 Hjortshøj

CVR-nr. 89 81 21 19

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

---

**Peter Graupner**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Grafitex A/S  
Virup Skovvej 21  
8530 Hjortshøj

Telefon: 76751000

Telefax: 76740448

CVR-nr.: 89 81 21 19

Stiftet: 16. december 1981

Hjemsted: Hjortshøj

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Peter Graupner  
Jeanette Løgstrup  
Ruth Graupner

**Direktion**

Peter Graupner

**Revisor**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive agenturhandel.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med indregnet skatteaktiv. Selskabet har indregnet et skatteaktiv vedrørende underskud fra tidligere år til fremførelse, der er indregnet med en værdi på 220.071 kr. for året. Ledelsen forventer en anvendelse af underskuddet indenfor 3-5 år, da resultatet for de kommende år forventes at ligge på et højere niveau end for indeværende år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.133.700 kr. mod 1.339.299 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 46.471 kr. mod 159.123 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer at den positive udvikling i 2016 vil fortsætte i 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.133.700</b>	<b>1.339.299</b>
2 Personaleomkostninger	-1.040.025	-1.045.382
<b>Driftsresultat</b>	<b>93.675</b>	<b>293.917</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-34.558	-43.754
<b>Resultat før skat</b>	<b>59.117</b>	<b>250.163</b>
Skat af årets resultat	-12.646	-91.040
<b>Årets resultat</b>	<b>46.471</b>	<b>159.123</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	46.471	159.123
<b>Disponeret i alt</b>	<b>46.471</b>	<b>159.123</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	35.048	44.948
Varebeholdninger i alt	35.048	44.948
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.386	52.610
Udsudte skatteaktiver	220.071	232.717
Tilgodehavender i alt	267.457	285.327
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>302.505</b>	<b>330.275</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>302.505</b>	<b>330.275</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	<u>-732.191</u>	<u>-778.662</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-232.191</u></b>	<b><u>-278.662</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	206.047	284.823
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.430	103.272
	Anden gæld	<u>241.219</u>	<u>220.842</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>534.696</u>	<u>608.937</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>534.696</u></b>	<b><u>608.937</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>302.505</u></b>	 <b><u>330.275</u></b>

### 1 Usikkerhed ved indregning eller måling

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med indregnet skatteaktiv. Selskabet har indregnet et skatteaktiv vedrørende underskud fra tidligere år til fremførelse, der er indregnet med en værdi på 220.071 kr. for året. Ledelsen forventer en anvendelse af underskuddet indenfor 3-5 år, da resultatet for de kommende år forventes at ligge på et højere niveau end for indeværende år.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	769.555	783.915
Pensioner	78.947	78.947
Andre omkostninger til social sikring	14.801	12.569
Personaleomkostninger i øvrigt	176.722	169.951
	<u>1.040.025</u>	<u>1.045.382</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-778.662	-278.662
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>46.471</u>	<u>46.471</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>-732.191</b></u>	<u><b>-232.191</b></u>